Такође, персонификовани дани су неретко изједначавани са

хришћанским светитељкама, посебно када је реч о петку и недељи. Када је реч о лику

Свете Петке кандидаткиња показује да се у народном хришћанству православних Јужних

Словена готово увек мисли на Свету Петку Трновску/Београдску (која се прославља 14/27.

октобра), док се код православних Источних Словена најчешће мисли на Свету Петку из

Иконије (која се прославља 28. октобра/10. новембра). Ликови персонификованих дана су,

потом, могли да се јаве у готово свим жанровима усмене књижевности, при чему је и

њихово обликовање најчешће било у складу са одређеним жанром. Значај народних

представа о данима на свакодневни живот људи је, како се закључује, био већи у

прошлости него данас.